

W NUMERZE

- 2** Kanalizacja w części południowej gminy
- 4** Piąta Sesja Rady Gminy
- 5** Naciągają na czujniki gazu
- 5** Gdzie po paszport?
- 6** Bezpłatne badania dla kobiet i mężczyzn
- 9** Wojsko wzywa poborowych!
- 11** Rusza piłkarska wiosna - 7 kwietnia o godz. 11.00 pierwszy mecz Pniówka

Straż ostrzega - zaczyna się wiosenne wypalanie traw

Czytaj na str. 6

Podczas wypalania roślinności temperatura powierzchni gleby dochodzi do 7 tys. stopni Celsjusza. - Ginie wtedy świat zwierzęcy, pożyteczne owady, miejsca lęgowe ptaków - ostrzegają strażacy. Wypalanie traw jest złą tradycją, z którą od lat zmagają się strażacy, policjanci oraz służby ochrony środowiska.



Strażacy z Pawłowic w czasie akcji gaszenia pożaru trawy.

*Najserdeczniejsze życzenia
zdrowych, radosnych i spokojnych
Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka, mokrego dynusa,
a także odpoczynku
w rodzinnym gronie
Wszystkim Mieszkańcom
Gminy Pawłowice
życzą*

Przewodniczący Rady Gminy
Franciszek Dziendziel

Wójt Gminy
Damian Galusek

**Dialog międzykulturowy pomiędzy młodymi
obywatelami Europy**

Z Pawłowic do Strasburga

Trzy osoby z Polski, w tym dwie z gminy Pawłowic wzięły udział w seminarium "Dialog międzykulturowy a prawa człowieka", które odbyło się 11-18 marca w Strasburgu.

Czytaj na str. 3



Uczestnicy seminarium podczas zajęć
w Młodzieżowym Centrum Europejskim w Strasburgu.

Kanalizacja w części południowej

JARZĄBKOWICE, GOLASOWICE, PIELGRZYMOWICE

Tylko do dziś (30 marca) można składać oferty w przetargu na wykonanie projektu budowlano - wykonawczego wraz z dokumentacją potrzebną do uzyskania pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo - grawitacyjnej w Jarząbkowicach.

Do końca roku wybrany w przetargu wykonawca, zaprojektuje około 10 kilometrów sieci, do której będzie podłączonych 110 domów. Projektem zostanie objęta znaczna część Jarząbkowic. Bez kanalizacji pozostaną jedynie pojedyncze domostwa, które nie znajdują się przy głównym ciągu drogi. Budowa kanalizacji rozpocznie się najprawdopodobniej w 2008 lub 2009 roku, kiedy to zakończą się prace prowadzone w Golasowicach i Pielgrzymowicach.

Roboty w tych sołectwach zostały podzielone na etapy. Najwcześniej prace będą prowadzone w Golasowicach. Lada dzień zostanie ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji. Inwestycja będzie realizowana przy następujących ulicach: M. Konopnickiej, T. Zawadzkiego, J. I. Kraszewskiego, J. Korczaka, J. Kochanowskiego, E. Orzeszkowej, J. Tuwima i H. Sienkiewicza w Golasowicach oraz przy ul. Kwiatowej, Kasztanowej i Owocowej w Jarząbkowicach. To będzie

potężna inwestycja, a jej efektem będzie podłączenie do kanalizacji 180 domostw. Realizacja inwestycji przewidziana jest do połowy listopada.

Na kolejne zadanie - etap III budowy kanalizacji - jest już opracowany projekt i teraz gmina czeka na pozwolenie na budowę. Ta część inwestycji będzie prowadzona na ul. J. Korczaka, Lipowej, Golasowickiej, Dębowej, Akacyjowej, Słonecznej, Wąskiej, Krzyżowej, Sadowej, Wierzbowej, Karola Miarki oraz części ulicy Jastrzębskiej. Kolejne ulice znajdujące się w Pielgrzymowicach (Zebrzydowska, Brzozowa, Powstańców, Ruptawska, część Jasnej i Sikorskiego) doczekają się budowy kanalizacji w etapie czwartym. Na razie opracowywany jest projekt budowy sieci. Projektant ma na to czas do końca roku. bs

Zaświecą nowe lampy

KRZYŻOWICE, GOLASOWICE, PIELGRZYMOWICE

Oświetlenie uliczne sporo kosztuje, ale bez lamp trudno poruszać się pawłowickimi ulicami wieczorem lub w nocy. Dlatego gmina przystąpiła do projektowania i budowy nowych punktów świetlnych.

Obecnie projektowane jest oświetlenie ul. Powstańców w Pielgrzymowicach. Nowe lampy zostaną zabudowane na drodze stanowiącej dojazd do budynku szkoły od strony boisk. Po remoncie budynku przeprowadzonym w ubiegłym roku, zmienił się układ komunikacyjny szkoły i w rezultacie powstało nowe wejście do podstawówki od strony tej części budynku, która jest położona w dolinie. Uczniowie i nauczyciele zaczęli wtedy też coraz częściej korzystać z ul. Powstańców jako drogi dojazdowej do szkoły. Jednak droga ta nie jest oświetlona i poruszanie się po niej sprawiało dzieciom sporo kłopotów.

Prace związane z oświetleniem drogi będą prowadzone w wakacje, a ich zakończenie planowane jest do końca sierpnia.

Podobny termin realizacji obowiązuje w przypadku budowy oświetlenia przy ul. J. Korczaka i H. Sienkiewicza z Golaso-

wicach, przy których to drogach zostanie w sumie zamontowanych jedenaście punktów świetlnych. O budowę oświetlenia w tym miejscu wnioskowała rada sołecka.

Kolejny ogłoszony przetarg obejmuje budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach. Przy drodze tej zostanie zamontowanych osiem lamp w najbardziej niebezpiecznych jej miejscach. Prace zakończą się pod koniec lipca. bs



Ulica Śląska w Krzyżowicach już latem zostanie oświetlona.

Z wiosennym zapalem

PAWŁOWICE, GOLASOWICE

Nadeszła wiosna, a to oznacza, że drogowcy będą mieć pełne ręce roboty.

Ogłoszono już przetarg na przebudowę ul. Wspólnej znajdującej się pomiędzy dwoma sołectwami - Pawłowicami i Golasowicami. Zaplanowane prace będą polegać na poszerzeniu nawierzchni asfaltowej, a także wykonaniu odwodnienia remontowanej drogi. W tym celu zostanie wykonany rów otwarty umocniony betonowymi płytami. Prace powinny ruszyć już w drugiej połowie maja.

Kolejne ogłoszone przetargi dotyczą budowy parkingu przy ośrodku zdrowia oraz

przebudowy chodnika wzdłuż ul. LWP na pawłowickim Osiedlu. Parking zostanie wybudowany na potrzeby karetki pogotowia oraz osób niepełnosprawnych, aby mogli się oni dostać jak najbliżej budynku, natomiast przebudowywany chodnik

znajduje się od strony Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie i jego asfaltowa powierzchnia zostanie zastąpiona betonową kostką. Po drugiej stronie drogi planowana jest także budowa parkingu na kilka miejsc postojowych. bs

Najpierw kanalizacja deszczowa

PAWŁOWICE

Zbliżają się już do końca prace budowy kanalizacji deszczowej przy ul. Nowej w Pawłowicach. Robotami objęty jest odcinek od ul. 22 Lipca do ul. Zjednoczenia. Inwestycja będzie prowadzona jeszcze do połowy kwietnia. Natomiast w późniejszym czasie zostanie przebudowana jezd-

nia. Gmina stara się na tę część inwestycji pozyskać środki z zewnątrz. bs



Dialog międzykulturowy pomiędzy młodymi obywatelami Europy Z Pawłowic do Strasburga

Trzy osoby z Polski, w tym dwie z gminy Pawłowic wzięły udział w seminarium "Dialog międzykulturowy a prawa człowieka", które odbyło się 11-18 marca w Strasburgu.



Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu.

Warunkiem wyjazdu była możliwość późniejszego wykorzystania nabytej wiedzy na gruncie lokalnym. Dlatego też uczestnicy seminarium reprezentowali różnorodne organizacje pozarządowe i instytucje z poszczególnych krajów o bardzo szerokim i zróżnicowanym zakresie działalności. Dodatkowym warunkiem była znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym. Uczestnicy seminarium zostali wybrani po rozpatrzeniu wszystkich wniosków wysłanych do Brukseli. Wśród ponad trzydziestu uczestników m. in. z Islandii, Węgier, Albanii, Grecji, Danii, znaleźli się również Andrzej Wowra – nauczyciel języka angielskiego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach zaangażowany w pracę szkolnego klubu INTEREURO i Beata Cyganek z Referatu Informatyki, Promocji i Integracji Europejskiej Urzędu Gminy.

Celem tego międzynarodowego spotkania, w którym uczestniczyli młodzi ludzie z kilkunastu krajów Europy i nie tylko (Maroko), było przybliżenie zasad edukacji międzykulturowej w aspekcie praw religii i praw człowieka. Seminarium zostało zorganizowane przez Eklezjalną Radę Młodzieży w Europie (EYCE) z siedzibą w Brukseli, a koszty uczestnictwa pokrywał Departament Młodzieży i Sportu Rady Europy.

Tygodniowy pobyt w Strasburgu nie tylko służył zapoznaniu młodych ludzi ze sposobem funkcjonowania europejskich instytucji (osobisty identyfikator umożliwiał swobodne poruszanie się po siedzibie Rady Europy i Trybunału Praw Człowieka, włącznie z możliwością korzystania z bibliotek, stanowisk komputerowych itp.), ale przede wszystkim pomagał przełamywać stereotypy i wyobrażenia dotyczące różnych narodowości i religii. Wśród uczestników znalazły się wyznania chrześcijańskie, wyznawcy judaizmu i islamu. - Codzienne zajęcia, oparte na tzw. zasadach edukacji nieformalnej, uczyły, w jaki sposób pracować z grupą osób zróżnicowanych

kulturowo i światopoglądowo, w jaki sposób wybierać wspólne cele i dążyć do ich realizacji – tłumaczy Beata Cyganek. - Doświadczenia te z pewnością uda nam się wykorzystać we współpracy z naszymi krajami partnerskimi.

Spotkanie w Strasburgu było również doskonałą okazją do nawiązania nowych międzynarodowych kontaktów. - Zaskoczyła mnie przede wszystkim otwartość osób biorących udział w tym projekcie, a także wielka chęć dialogu oraz łatwość dzielenia się historiami swojego życia – mówi Andrzej Wowra, podkreślając, że uczestnicy seminarium, właśnie poprzez wspólne spotkanie realizowali wizję zjednoczonej Europy, w której nie ma miejsca na konflikty i walki, ale jest platforma dialogu i wspólnego

rozwiązywania sporów. Polacy z Pawłowic mieli również okazję zaprezentować polską, w tym także regionalną kulturę na organizowanym bankiecie międzynarodowym oraz wieczorze kulturalnym. Beata i Andrzej częstowali uczestników seminarium kołaczem z makiem z pawłowickiej piekarni, chlebem z Pielgrzymowic, ogórkami kiszonymi domowej roboty i miodem pitnym. Oboje byli ubrani w stroje regionalne pożyczone od zespołu „Niezapominajki” z Pielgrzymowic. Największy zachwyt wzbudzał piękny czepiec i haftowany gorset oraz ... miód pitny. Ostatni dzień pobytu przeznaczony był na opracowanie wstępnych projektów, które mają szansę realizacji w lokalnych społecznościach. Polacy, wraz z przedstawicielem moskiewskiego patriarchatu, wyznawcami prawosławia z Albanii i Grecji oraz judaizmu z Odessy zastanawiali się nad stworzeniem młodym ludziom z poszczególnych krajów warunków do współpracy i wspólnych spotkań. Jednym z pomysłów było utworzenie strony internetowej, dzięki której młodzież mogłaby dzielić się swoimi spostrzeżeniami i wymieniać poglądy. Sabina Bardecka



Pamiątkowe zdjęcie części uczestników seminarium. Stoją od lewej: Monika (Węgry), Daniel (Czechy), Noemi (Włochy), Christian (Dania), Suzanne (Włochy), Hildur (Islandia), Ahmed (Włochy), Andrzej Wowra i Beata Cyganek z Pawłowic.

Czy gmina przyjmie repatriantów?

Sto tysięcy złotych przysługuje gminom, które przyjmą repatriantów bez wskazywania konkretnych nazwisk. Z apelem o pomoc dla Polaków zamieszkującym tereny byłej Rosji Sowieckiej apelował wojewoda śląski oraz sami mieszkańcy.

20 marca sprawa była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej Rady Gminy. Samorząd naszej gminy nie czuje się na siłach, by zapewnić gościom właściwe warunki do życia. Pieniądze z budżetu państwa, na które mogłaby liczyć gmina, przeznaczone są wyłącznie na przygotowanie mieszkania, ale godząc się na przyjęcie repatriantów, gmina musiałaby im zapewnić oprócz mieszkania również pracę.

Dlatego władze gminy zaproponowały rolę gospodarzy pracodawcom. - Pracodaw-

ca, który podpisze umowę na dwa lata, może liczyć na zwrot części kosztów poniesionych w ciągu jednego roku – tłumaczy Małgorzata Drozdziok z biura Rady Gminy. - Pieniądze na utworzenie stanowiska pracy, przeszkolenie repatrianta, jego wynagrodzenie, nagrody i składki na ubezpieczenie społeczne wypłaci pracodawcy starosta ze środków budżetu państwa.

Tylko czy znajdzie się ktoś, kto zapewni wysiedlonym rodakom pracę oraz dach nad głową? Sabina Bardecka

Gmina płaci janosikowe

Piąta sesja Rady Gminy

Samorządowi Pawłowic udało się obniżyć wysokość podatku nazywanego potocznie „janosikowym”, mimo że Ministerstwo Finansów zakładało zwiększenie wysokości wpłat, które gmina Pawłowice w 2007 roku ma wnieść do budżetu państwa z tytułu pomocy najbiedniejszym gminom w Polsce.

Subwencja wyrównawcza jest obowiązkowa dla gmin, których wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca przekroczył 150 proc. średniej dla wszystkich gmin w kraju. Zasada jest prosta: zabrać bogatym i dać biednym. Stąd wzięła się nazwa - „janosikowe”. Podatek ten został podniesiony z 285 tys. 104 zł do kwoty 1 mln 99 tys. 454 zł. To aż 814 tys. zł więcej niż w zeszłym roku. - Tak wysoka kwota jest wynikiem braku przepisów zwalniających gminy górnicze z płacenia tego podatku - tłumaczy Agnieszka Kempny, skarbnik gminy. - Dlatego zwróciliśmy się do Ministerstwa Finansów o nieuwzględnienie wpływów z opłaty eksploatacyjnej i pozostawienie subwencji wyrównawczej na poziomie ubiegłorocznym.

Ministerstwo przychyliło się do wniosku pawłowickiego samorządu i „janosikowe” pozostało w wysokości 285 tys. zł. Środki na ten cel zostały już ujęte w budżecie. Stało się to podczas ostatniej sesji Rady Gminy, która odbyła się 23 marca.

Pożyczki na warunkach preferencyjnych

W dalszej części sesji radni zdecydowali o zaciągnięciu długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na inwestycje rozbudowy i modernizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżo-

wicach oraz budowę kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo-grawitacyjnej w sołectwach: Golasowice, Jarząbkowice, Pielgrzymowice (etap II). Należy zaznaczyć, że po spłacie połowy wysokości pożyczki istnieje możliwość umorzenia pozostałej jej części.

Pieniądże na drogi powiatowe

W związku ze wzrostem natężenia ruchu na drogach, zachodzi konieczność zwiększenia bezpieczeństwa kierowców oraz pieszych poprzez poprawę stanu technicznego infrastruktury drogowej. Dlatego gmina w dalszym ciągu będzie dopłacać do inwestycji realizowanych na drogach powiatowych. W porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w tym roku będą wykonane kolejne odcinki chodników przy ul. Ligonii w Krzyżowicach, ul. Kruczej w Pniówku oraz zostaną przebudowane odcinki ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach, a także ul. Kasztanowej i ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach.

Hospicjum i mieszkania socjalne

Caritas Archidiecezji Katowickiej, która jest administratorem Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego im. Jana Pawła II w Krzyżowicach zwróciła się z prośbą o przedłużenie umowy użyczenia budynku na okres 10 lat. Przedłużenie umowy jest warunkiem koniecznym, aby krzyżowickie hospicjum mogło się starać o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Rada

Gminy przychyliła się do tego wniosku, gdyż dotychczasowa współpraca z Caritas przebiegała bez zastrzeżeń.

W kolejnej uchwale zdecydowano o wydzieleniu lokalu socjalnego w budynku tzw. „koczarni” znajdującym się przy ul. Powstańców w Pielgrzymowicach. Gmina ma obowiązek znaleźć mieszkania socjalne dla tych mieszkańców, których nie stać na czynsz albo będzie musiała zapłacić za lokatorów, których nie ma gdzie wyprowadzić. Obecnie w naszej gminie aż 28 rodzin oczekuje na przydział mieszkań socjalnych. Wszystkie te rodziny otrzymały wyrok sądowy z nakazem eksmisji. Wydzielenie jednego mieszkania na pewno nie rozwiązuje problemu, ale przynajmniej jedna rodzina otrzyma na razie nowe lokum.

Lustracja urzędników

Kolejna uchwała dotyczyła powiadomienia skarbnika i sekretarza gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organizacjach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami państwa w okresie od 22 lipca 1944r. do 31 lipca 1990r. oraz skutku niedopełnienia tego obowiązku. Osoby te muszą złożyć stosowne oświadczenia, gdyż 15 marca 2007r. weszła w życie ustawa o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990. Nakłada ona między innymi na skarbników i sekretarzy gmin - jako osoby pełniące funkcje publiczne - obowiązek złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organizacjach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami. Złożone oświadczenia zostaną przekazane do Biura Lustracyjnego IPN.

Sabina Bartecka

Co, gdzie, kiedy?

Galeriada zaprasza

Tuż przed świętami, 2 kwietnia, odbędzie się III edycja pawłowickiej „Galeriady”. W trakcie imprezy zostaną zaprezentowane dokonania uczestników artystycznych zajęć prowadzonych w pawłowickich ośrodkach kultury.

Wśród wystawionych prac znajdują się ceramiczne płaskorzeźby, figurki, miseczki, wazoniki. Zaprezentowane zostaną także obrazy wykonane w technice rysunku, pastelu, witrażu. „Galeriada” to dobra okazja, by z okazji zbliżających się świąt zakupić niezwykle prezenty dla najbliższych. Prace będą wystawione od 2 kwietnia od godz. 16.00 oraz 3 i 4 kwietnia od godz. 14.00-19.00 w Domu Kultury Osiedle w Pawłowicach.

Konkursy dla uczniów

Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach zapraszamy wszystkich uczniów naszej gminy do wzięcia udziału w IX Konkursie Wiedzy o Gminie Pawłowice, II edycji Przeglądu Chórów Szkolnych i Zespołów

Wokalnych oraz X edycji Przeglądu Piosenki Dziecięcej. Pierwszy z tych konkursów odbędzie się 27 kwietnia i jest przewidziany dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie karty zgłoszenia i przesłanie jej do 20 kwietnia na adres GOK Pawłowice. Przesłuchania do kolejnych konkursów odbędą się 9 i 10 maja. Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej w tym roku odbędzie się po raz dziesiąty i mogą wziąć w nim udział soliści w wieku do 13 lat. Kartę zgłoszenia wypełnia szkoła. Natomiast w przypadku Przeglądu Chórów Szkolnych i Zespołów Wokalnych, w którym wezmą udział zespoły z województwa śląskiego, zgłoszenia do udziału w konkursie winna dokonać instytucja patronująca. Termin zgłoszenia upływa 20 kwietnia.

Płaskorzeźba z masy solnej

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 8 do 18 lat na konkurs na najciekawszą i najładniejszą płaskorzeźbę z masy solnej.

Pawłowicki informator

Mieszkańcy naszej gminy mogą zaopatrzyć się w specjalny informator wydany przez Urząd Gminy.

W informatorze znajdują się dane adresowe i telefoniczne ważnych instytucji, organizacji i jednostek działających na terenie gminy lub poza nią świadczących usługi na rzecz mieszkańców. Broszura jest rozdawana za darmo w punkcie obsługi klienta w budynku Urzędu. To już drugie, zaktualizowane i poszerzone wydanie tej pozycji. Zawiera ona również informacje na temat organizacji Urzędu, poszczególnych jego wydziałów i opłat administracyjnych. Informator wydano w nakładzie 2000 egzemplarzy. W wersji elektronicznej jest umieszczony na stronie www.pawlowice.pl w zakładce „informatory”. bs

Temat i forma pracy jest dowolna. Masę solną po wysuszeniu lub wypaleniu w piekarniku można pokryć farbami.

Płaskorzeźby należy składać do 20 kwietnia w biurze Gminnego Ośrodka Kultury. Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę z danymi osobowymi i numerem telefonu.

Naciągają na czujniki gazu

PAWŁOWICE

Pukają głównie do mieszkań ludzi starszych. Tłumaczą, że są z firmy zajmującej się sprzedażą czujników gazowych. Powołują się na zgodę policji oraz Urzędu Gminy. Tłumaczą, że w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej, w każdym mieszkaniu powinien być zamontowany detektor gazowy.

Odpowiednie czujniki mają oczywiście w swojej ofercie. Dopiero po kupnie ludzie spostrzegają, że zostali oszukani. – Kiedy zapakali do moich drzwi, akurat oglądałam w telewizji reportaż o wybuchu gazu w miesz-



Czujnik gazu.

kaniu – opowiada Marta Pisarek z Pawłowic. – Byłam pod wrażeniem tego reportażu i chyba dlatego tak łatwo zgodziłam się na podpisanie umowy. Mężczyzna, którego wpuściłam do domu, zapytał jeszcze czy jestem emerytką i zaofertował mi 50-procentową zniżkę na zakup urządzenia. Dopiero później coś mnie tknęło i poszłam sprawdzić ile taki czujnik kosztuje w naszym sklepie. Okazało się, że o połowę taniej.

Na razie nie wiadomo ilu mieszkańców podpisało umowy z firmą z Częstocho-

wy. Pani Marta wspomina, że na pewno kilku jej sąsiadów, a mężczyzna, który odwiedził ją w domu miał więcej takich umów. Zresztą powołując się na innych mieszkańców namawiał ją do zakupu. Firma z Częstochowy trudniąca się sprzedażą gazowych czujników działa legalnie. Jednak z relacji osób, które dały się namówić na zakup, wynika że handlarze wprowadzają kupujących w błąd. Mówią o nowych przepisach, przekonują, że montowanie czujników to wymóg nowych przepisów Unii Europejskiej. – Panowie, którzy mnie odwiedzili, nie mają pojęcia o sprzęcie, który oferują do sprzedaży. To zwykli naciągacze. Kiedy sąsiadka zaczęła ich wypytywać o parametry tego urządzenia oraz wymieniać rodzaje czujników, byli bardzo zmieszani i już więcej do niej nie przyszli – opowiada Urszula Pisarek z Pawłowic.

Pani Urszula przyznaje jednak, że ludzie mogli dać się oszukać, bo mężczyźni sprawiali wrażenie wiarygodnych. Mieli przypięte identyfikatory, a w rękach trzymali teczkę z dokumentami. – Moją czujność wzbudziło jednak to, że za wszelką cenę chcieli wejść do domu, a jako zaliczkę proponowali każdą sumę. Początkowo było to 100 zł, a kiedy powiedziałam, że nie mam pieniędzy, zapytali, ile jestem w stanie dać. Więc jak to – pomyślałam sobie, od jednych 100 zł, a od innych, ile mogą – tłumaczy.

Mieszkanca Pawłowic postanowiła zadzwonić na policję i zapytała, czy pracownicy tej firmy mają zgodę na chodzenie po domach. – Panowie ci byli wcześniej na naszym

komisariacie i zostali spisani – tłumaczy komendant Piotr Sołtysik. – Sprawdziliśmy również, czy osoby te były w konflikcie z prawem i zarejestrowaliśmy je w naszym systemie. Gdyby dopuściły się przestępstwa, zostałyby od razu wychwycone.

Jak przyznaje jednak komendant, w przypadku tego typu firm, bardzo często zdarza się, że osoby te zanim zaczną chodzić po domach, najpierw same zgłaszają się na policję. Służy tu podkreśleniu ich wiarygodności, a jeżeli wcześniej nie popełnili żadnego przestępstwa, to policja nie może ich zatrzymać i zakazać im prowadzenia sprzedaży bezpośredniej.

Mieszkańcy są więc skazani przede wszystkim na siebie i własną ocenę sytuacji. Najlepiej zanim cokolwiek podpiszemy, skonsultować się z drugą osobą, zastanowić się i porządnie przeczytać umowę, bo później będzie już na to za późno. – Następnego dnia po podpisaniu umowy wysłałam rezygnację i prośbę o zwrot zaliczki w wysokości 100 zł – opowiada pani Marta. – Na razie nie dostałam żadnej odpowiedzi. W połowie kwietnia ma być montowany czujnik, który zgodnie z umową ma kosztować 398 zł. Pozostałą kwotę na pewno już nie zapłacę, ale chciałabym również odzyskać wpłaconą zaliczkę.

Zgodnie z umową, którą pani Marta podpisała, rezygnowanie z umowy po upływie 10 dni od jej zawarcia, skutkuje opłatą w wysokości 100 zł. Pawłowiczanka zrezygnowała nazajutrz, ale czy otrzyma wpłaconą kwotę z powrotem? Jeżeli tak się nie stanie, pozostaje jej odwołanie się do Rzecznika Praw Konsumentów oraz Federacji Ochrony Konsumentów. Sabina Bardecka

Gdzie no paszport?

Po druki paszportowe mieszkańcy naszej gminy nie muszą już jechać do Pszczyny. Od 1 marca wnioski o wydanie paszportu można odebrać w punkcie obsługi klienta Urzędu Gminy Pawłowice, a także w Pszczynie, Żorach i Jastrzębiu. Ale uwaga! W zależności od tego, które z tych miast wybieremy, w innym miejscu odbierzemy gotowy dokument.

W połowie ubiegłego roku, kiedy wprowadzono tzw. paszporty biometryczne, ograniczono jednocześnie liczbę miejsc, w których można starać się o nowy paszport. Dotychczas wnioski składano w miastach na prawach powiatu, a nawet w gminach. Tak było m.in. w gminie Pawłowice. Po wprowadzeniu nowego rodzaju paszportu, pawłowickie Biuro Paszportowe zostało zlikwidowane, a mieszkańcy, żeby złożyć wniosek o wydanie paszportu musieli jeździć do Pszczyny.

Natomiast pod odbiór gotowego dokumentu aż do Bielska. To rodziło wiele kłopotów, dlatego ustawodawca dopuścił możliwość złożenia wniosku o wydanie paszportu w dowolnym wybranym przez mieszkańca miejscu. Należy tylko pamiętać, że każdy punkt paszportowy podlega innej terenowej delegaturze i to właśnie tam będziemy musieli się udać po odbiór dokumentu. Poniżej adresy poszczególnych biur paszportowych znajdujących się najbliżej Pawłowic:

Żory: Terenowy Punkt Paszportowy w Urzędzie Miasta, ul. Rynek 9, tel. 032 43-48-101; **Jastrzębie Zdrój:** Biuro obsługi interesantów w Urzędzie Miasta, al. Piłsudskiego 60, tel. 032 47-85-324; **Pszczyna:** Terenowy Punkt Paszportowy w Starostwie Powiatowym, ul. 3 Maja 10, pok. nr 2, tel. 210-32-19.

Odbiór paszportów dla wniosków złożonych w Żorach i Jastrzębiu następuje w Terenowej Delegaturze Paszportowej w Rybniku przy ul. 3 Maja 31, natomiast dla wniosków złożonych w Pszczynie – w Terenowej Delegaturze Paszportów Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej przy ul. Piastowskiej 40. bs

Konkursy na stanowisko dyrektora szkół i przedszkoli

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza konkursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów: Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach, Zespołu Szkoło-Przedszkolnego w Krzyżowicach, Publicznego Przedszkola nr 1 w Pawłowicach, Publicznego Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie w Pawłowicach oraz Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach.

Oferty należy składać w terminie do 20 kwietnia do godz. 15.30 na adres: Urząd Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, 43-250 Pawłowice.

Informacje o warunkach konkursu, wymaganych dokumentach będą od 3 kwietnia dostępne na stronie www.pawlowice.pl, tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i GZO.

Szczegółowe informacje na temat warunków konkursu można uzyskać w Gminnym Zespole Oświaty, ul. Zjednoczenia 65, tel. 032 47 22 757.

Straż ostrzega - zaczyna się wiosenne wypalanie traw

- Nadeszła wiosna i jak Polska długa i szeroka, nad ogródkami, drogami i polami zaczęły unosić się kłęby dymu, dając świadectwo umiłowania ludzi do porządków - mówi jeden ze strażaków. - Ludzie wypalający trawy naprawdę nie zdają sobie sprawy z powagi całej sytuacji. Nie odstrasza ich nawet kary i odbieranie dotacji unijnych dla rolników.

Podczas wypalania roślinności temperatura powierzchni gleby dochodzi do 7 tys. stopni Celsjusza. - *Ginie wtedy świat zwierzęcy, pożyteczne owady, miejsca lęgowe ptaków - ostrzegają strażacy.* Wypalanie traw jest złą tradycją, z którą od lat zmagają się strażacy, policjanci oraz służby ochrony środowiska.

- *Do tej pory jeszcze nie było większych przypadków wypalania traw, ale to kwestia kilku dni, trochę ciepła i wiatru, wówczas pola zaczną podsychać i ludzie rozpoczną wypalanie pozostałości suchych traw. Jest to o tyle niebezpieczne, że większość takich pożarów, które nie zostaną opanowane mogą przenieść się do lasu, a nawet znajdujących się w pobliżu domostw - mówi Adam Muras, komendant gminny OSP.*

Tragicznie mógł zakończyć się pożar, do którego doszło w poniedziałek, 26 marca w Pawłowicach w okolicach wiaduktu kolejowego. Palily się suche trawy i zarośla w pobliżu torów kolejowych.

Z powodu gwałtownego wiatru, ogień zaczął bardzo szybko się rozprzestrzeniać i zaczął trawić drewniane elementy torów kolejowych. Gdyby nie interwencja strażaków, kto wie, co byłoby dalej.



Gdyby nie interwencja strażaków, pożar, do którego doszło w okolicach wiaduktu kolejowego, mógł zakończyć się tragicznie.

- *Działania gaśnicze w takich sytuacjach prowadzone są najczęściej w trudnym terenie, a to zwiększa koszty eksploatacji sprzętu pożarniczego. Rosną więc koszty ponoszone przez jednostki straży pożarnych, które finansowane są m.in. z podatków wszystkich obywateli - tłumaczy komendant.* Mimo apeli strażaków, co roku odnotowuje się w naszej gminie kilkadziesiąt pożarów suchych traw. Przyczyną powstania tych pożarów są głównie podpalenia oraz zaproszenia ognia. Za takie działania funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej może ukarać mandatem w wysokości do 500 złotych albo skierować wniosek do Sądu Grodzkiego. Sabina Bartecka

Nowy dowód do końca roku

Z końcem 2007 roku mija ostateczny termin wymiany starych dowodów osobistych. Aby uniknąć niepotrzebnych kolejek w ostatnich miesiącach i usprawnić wydawanie nowych dokumentów, lepiej już teraz wybrać się do Urzędu Gminy Pawłowice.

Aby otrzymać nowy dokument należy w urzędzie przedstawić stary dowód osobisty lub odpis skrócony aktu urodzenia (dla kawalera lub panny urodzonej poza gminą), odpis skrócony aktu małżeństwa (dla osób, które zawarły związek małżeński poza Gminą Pawłowice). Nie można również zapomnieć o dwóch aktualnych fotografiach z widocznym lewym uchem i opłacie w wysokości 30 zł. bs

Bezpłatne badania finansowane z budżetu Gminy dla mieszkańców Gminy Pawłowice.

Badania dla kobiet i mężczyzn

W ramach profilaktyki zdrowotnej w zakresie przeciwdziałania chorobom nowotworowym od 16 kwietnia w Poradni Ginekologiczno-Polożniczej NWZOZ „Medicus 99” przy ul. Kruczej 12 w Pawłowicach (tel. 032/ 7562841) wykonywane będą badania cytologiczne dla kobiet od 18-24 lat oraz powyżej 60 lat.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja (osobista lub telefoniczna) - bez skierowania - od 10 kwietnia.

Natomiast dla mężczyzn powyżej 40 lat przewidziane są badania krwi w zakresie określenia poziomu PSA. Badania będą wy-

konywane od 2 kwietnia do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Wystarczy zgłosić się do gabinetu zabiegowego znajdującego się w którymś z ośrodków zdrowia: w NZOZ „Zdrowie” przy ul. Kruczej w Pawłowicach w godz. od 7.15 do 8.30, w Golasowicach od godz. 7.00 do 9.00 (w każdy roboczy dzień miesiąca), w NZOZ „Zdrowie” przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach od 7.30 do 8.00, w Krzyżowicach od 8.00 do 8.30 (we wtorki i czwartki).

W dniu badania należy okazać dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający numer pesel, miejsce zamieszkania i datę urodzenia.

Sprzedam działkę

o pow. 0,1024 ha

w centrum Pawłowic
na cele budowlane

lub inwestycyjne,

tel. 602-637-230,

032/ 47-250-69

(dzwonić po godz. 12.00)

Dam pracę

ZPM Henryk Kania SA zatrudni pracowników paczkowni i ekspedycji. Wymagania: książeczka sanepidowska, uregulowany stosunek do służby wojskowej, dyspozycyjność, mile widziane uprawnienia na wózki widłowe. Oferujemy: atrakcyjne wynagrodzenie, transport, pracę w systemie 3-zmianowym. Podania prosimy przysyłać na adres mailowy: smiczek@zpmkania.com.pl lub pocztą na adres:

Zakłady Przetwórstwa Mięsnego

Henryk Kania SA, ul. Korczaka 5,

43-200 Pszczyna,

tel. 032/ 210-32-47, wew. 217 (kadry)

„Dopóki jestem”

PAWŁOWICE

Dziesięć lat temu odeszła Agnieszka Osiecka - wybitna pisarka, poetka, felietonistka, dziennikarka, autorka tekstów piosenek. Jej piosenki śpiewają wszyscy - od najmłodszych po najstarszych, pamiętających jeszcze dawne wykonania z lat sześćdziesiątych.

W 10 rocznicę śmierci Agnieszki Osieckiej Gminna Biblioteka Publiczna filia „Osiedle” wraz z biblioteką Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach zorganizowały konkurs literacki „Dopóki jestem”. Jego tematem były życie i twórczość wielkiej artystki.

Konkurs odbył się 14 marca i był adresowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. W rywalizacji uczestniczyły trzy drużyny, każda składała się z trzech osób. Uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące twórczości artystki, recytowali jej wiersze oraz musieli na podstawie wylosowanych rekwizytów rozpoznać tytuły jej piosenek. Nie było to łatwe, bo Agnieszka Osiecka dała się poznać przede wszystkim jako autorka tekstów piosenek, których napisała ponad dwa tysiące. Wiele z nich jak „Okularnicy” czy „Małgośka” przeszło



Zwyciężczynie konkursu: (od lewej) Izabela Zawisza, Ewa Siatkowska i Milena Zawisza.

do klasyki polskiej piosenki, ale niektórych uczniowie nie mieli okazji usłyszeć i nie byli w stanie ich rozpoznać.

Największą wiedzą i najwięcej punktów zdobyła reprezentacja Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach. Siostry Milena i Izabela Zawisza oraz Ewa Siatkowska przygotowania do konkursu rozpoczęły miesiąc wcześniej. - Dzięki temu konkursowi poznałyśmy bliżej tę niezwykle barwną i ciekawą postać - przyznają. - Wcześniej znałyśmy pisarkę przede wszystkim z piosenek wykony-

wanych przez Marylę Rodowicz. Teraz wiemy już, że artystka miała dar przelewania na papier swoich myśli i odczuć, które układały się później w teksty przebojów śpiewanych przez wszystkich Polaków. Jesteśmy pod wrażeniem ilości napisanych przez nią piosenek.

Drugą nagrodę w konkursie zdobyła drużyna pawłowickiego liceum w składzie: Monika Gaża, Mariola Weisman i Sabina Bierzczak. Trzecie miejsce przypadło w udziale gimnazjalistom: Anecie Sicińskiej, Izabeli Olszak i Arturowi Brandysowi. bs

Znane pisarki spotykają się z dziećmi

PAWŁOWICE, KRZYŻOWICE,
WARSZOWICE

Zabawy w teatr, bajkowe konkursy i ciekawe opowieści o tym, jak powstaje książka - tak minęły spotkania z pisarkami książek dla dzieci, Ewą Stadtmüller i Wioletą Piasecką, które w marcu zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach.

Z pierwszą z tych pisarek w połowie marca spotkały się przedszkolaki z Pawłowic. Ewa Stadtmüller zadebiutowała w 1992 roku bajką „O tym jak robaczek świętojański otrzymał świetlistą szatkę”. Od tego czasu autorka napisała ponad sto książeczek dla dzieci. Są wśród nich zbiory opowiadań, bajki, wiersze, zagadki, scenariusze teatralne oraz opracowania znanych baśni i legend. Ważne miejsce w twórczości autorki zajmują książeczki o charakterze edukacyjnym oraz religijne, m.in. wierszowana opowieść o Janie Pawle II „Z Wadowic do nieba”.

Wielka wrażliwość, dojrzałość literacka, a jednocześnie duch dziecka cechują pisarzy bajek i baśni. Te cechy posiada także Wioletta Piasecka - ebląganka, autorka twórczości dla najmłodszych. Pisarka, 27 marca, odwiedziła przedszkola w Krzyżowicach i Warszawicach.

Autorka zadebiutowała w 1999 roku książką „Zaczarowana kraina bajek”, w której znalazło się siedem utworów. Jej baśnie są przyjmowane przez dzieci z entuzjazmem, gdyż opowieści urzekają prostotą stylu i fabuły, jednocześnie pełne ciepła i humoru

niosą optymistyczne przesłanie i sprawiają, że dzieci zaczynają wierzyć w realizację swoich marzeń.

Książki autorstwa obydwu pisarek można znaleźć w bibliotekach publicznych naszej gminy. Sabina Bartecka



Wioletta Piasecka ciekawie opowiadała o swojej twórczości i pisaniu bajek dla dzieci. Na zdjęciu pisarka z przedszkolakami z Warszawic.

Rozśpiewana dziewczyna

GOLASOWICE

Szesnastoletnia mieszkanka Golasowic, Joasia Trzaskalik, zakwalifikowała się do finału 11 Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Artystycznej OFPA - Rybnik 2007.

Rybnicki festiwal jest jednym z najważniejszych konkursów piosenki artystycznej w naszym kraju. Dotychczasowi jego uczestnicy, jak Wojciech Brzeziński, Iwona Loranc, czy aktorka Joanna Liszowska z powodzeniem funkcjonują na estradzie muzycznej czy scenie teatralnej.

Formuła konkursu od kilku już lat pozostaje niezmienną. O zwycięstwo w Rybniku walczą laureaci innych festiwali i przeglądów, dlatego festiwal bywa określany mianem festiwalu festiwali. Dla zaproszonych wykonawców jest aż szesnaście miejsc w etapie ogólnopolskim, podczas gdy pozostali śpiewacy muszą powalczyć o cztery miejsca w finałowej stawce. To dla nich odbywają się eliminacje regionalne. Mieszkanca Golasowic znalazła się najpierw w czołowej dwunastce z wszystkich czterdziestu osób, które zostały przesłuchane podczas kwalifikacji do Turnieju Regionalnego, a następnie zdobyła wyróżnienie i jako jedna z czterech osób awansowała do etapu ogólnopolskiego.

Joasia zaśpiewała dwie piosenki: „Nim przyjdzie wiosna” Czesława Niemena oraz „Wyszedłam za mąż, zaraz wracam” z reper-

tuaru Ewy Bem i absolutnie nie spodziewała się takiego sukcesu. – *Byłam najmłodszą uczestniczką tego festiwalu i rywalizowałam z utytułowanymi już wykonawcami. Wielu z nich ukończyło szkoły muzyczne i zajmuje się muzyką zawodowo – dzieli się wrażeniami piosenkarka.*

Instruktorka Dagmara Świtacz, którą przygotowała ją do konkursu, twierdzi, że Joasia śpiewa bardzo dojrzałe i nie odbiegała poziomem od pozostałych uczestników konkursu. – *To jednak dopiero początek jej drogi artystycznej i wiele zależy od jej zapachu i motywacji – uważa instruktorka.*

Mimo młodego wieku, mieszkanka Golasowic, ma już w swoim dorobku wiele występów. Na scenie po raz pierwszy stanęła w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Sześć lat później wzięła udział w konkursie „Piosenki Dziecięcej” organizowanym w Gminnym Ośrodku Kultury i została „Piosenkarzem Roku Gminy Pawłowice”. Dzięki tym sukcesom otrzymała zaproszenie do udziału w zajęciach „Miniatury”, do której należy już 3,5 roku. Od półtora roku koncertuje również z chórem „Animato”.

Artystka jest uczennicą trzeciej klasy gimnazjum i już niedługo będzie musiała zdecydować o swojej przyszłości. – *Myszę o normalnym liceum oraz lekcjach gry na pianinie. Nie wiem jeszcze czy będę muzykiem, ale na pewno śpiewanie sprawia mi wielką przyjemność – opowiada. – Kiedy idę na próbę, to odpoczywam, a w chwilach zmęczenia biorę gitarę do*



Joasia Trzaskalik ma przed sobą wielką przyszłość.

ręki i śpiewam. Wolę to zamiast telewizora czy książki. Śpiewając najlepiej się relaksuję.

Pochodzi z rodziny o tradycjach muzycznych. Jej pradziadek grał na instrumencie dętym, tata miał swój zespół śpiewaczy, a siostra jest studentką Akademii Muzycznej w Katowicach i gra na saksofonie. Cała rodzina bardzo jej kibicuje. – *O tym, że dostałam się do finału, tata dowiedział się z radia. Jak tylko przyjechał do domu, zaraz do mnie podbiegł i mocno mnie przytulił – mówi z uśmiechem młoda wokalistka. – W takich chwilach czuję, że to wszystko ma sens. bs*

Teatr w ultrafiolecie

PAWŁOWICE

- Dzieci niepełnosprawne są dla aktorów wprost wymarzonymi widzami. Są bardzo zaangażowane w to, co dzieje się na scenie. Reagują emocjonalnie i żywiołowo na każdy nową postać i ruch sceniczny, ale też na pewno bezbłędnie wychwytyją fałsz – mówi Ewa Sikora, inicjatorka i organizatorka Dnia Teatru, który we wtorek, 27 marca, już po raz drugi został zorganizowany w Gminnym Ośrodku Kultury.

W zajęciach, które miały charakter interdyscyplinarne, uczestniczyło ponad sto dzieci i młodzież niepełnosprawnej z ośrodków w Pięłgrzymowicach, Strumienia, Pszczynie i Jastrzębia. Widzowie nie tylko oglądali spektakle („O straaasnym Smoku” w wykonaniu grupy Teatralny Bzik z pawłowickiego GOK-u i „Kopciuszka” zaprezentowanego przez grupę Złota Gęś z MOK w Jastrzębiu

Zdroju), ale również brali udział w zabawach muzyczno – ruchowych i warsztatach teatralnych. Największą radość sprawiły dzieciom zajęcia teatralne w świetle ultrafioletowym. Uczestnicy teatralnego święta sami również mogli wejść na scenę i poczuć się jak aktorzy, odgrywając proste etiudy teatralne.

– *Nasi uczniowie bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach scenicznych i cieszą się z każdego takiego zaproszenia. Każdy wyjazd bardzo przeżywają i naprawdę są wdzięczni za pamięć – mówi Jadwiga Kwok, nauczyciel Szkoły Specjalnej w Pszczynie.*

Sabina Batecka



Ponad sto dzieci i młodzieży bawiło się na Święcie Teatru zorganizowanym w Gminnym Ośrodku Kultury.

Wojsko wzywa poborowych!

Właśnie zakończył się pobór do wojska – mężczyźni rocznika 1988 mieszkających w naszej gminie.

Stawienie się do poboru nie jest równoznaczne z powołaniem do wojska. Ma ono na celu założenie ewidencji wojskowej, ustalenie zdolności do służby oraz wydanie książki wojskowej. Statystyka wskazuje, że kategorię A (zdolny do służby wojskowej) otrzymuje 80 proc. poborowych, jednak kolejne 80 proc. z tych zdolnych korzysta z odroczenia ze względu na naukę. Do koszar może trafić w pierwszej kolejności około 15 proc. z nich. Pozostali poborowi będą musieli odbyć służbę wojskową w późniejszym okresie.

A, B, D, E – spocznij

Rocznik 1988 jest w naszej gminie kolejnym „zdrowym” rocznikiem – uważa Jadwiga Pękał, kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. Z liczby 170 przebadanych osób zdecydowana większość (154 mężczyzn) otrzymała kategorię A, a tylko 9 osób – kategorię „B” – czasowo niezdolny, a 7 – kategorię „D” – czyli niezdolny do odbycia służby wojskowej.

Przyznana kategoria zdrowia to pierwszy etap każdego poborowego. Dobrze w tym momencie przypomnieć, że w przypadku jego pogorszenia, w każdej chwili można, a nawet powinno się osobiście złożyć wniosek o zmianę kategorii zdrowia u Wojskowego Komendanta Uzupelnień w Tychach przy ul. Cyganerii 51, tel. 032/ 227-50-31.

Armia woli jakość

Od 1 lipca 2005 roku zasadnicza służba wojskowa trwa dziewięć miesięcy. Obowiązki tej służby podlegają mężczyźni obywatele polscy od 18. roku życia do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 50 lat życia, a posiadający stopień oficerski – do 60 lat.

Zgodnie z nowymi przepisami, przeszkolenie wojskowe absolwentów szkół wyższych trwa 3 miesiące. Dla studentów istnieje również możliwość odbycia 6-tygodniowego przeszkolenia wojskowego podczas wakacji, a więc w przerwie między semestrami. Zależy to jednak od uczelni, dlatego warto zapytać o to, starając się o przyjęcie na studia.

Nie oplaca się unikać WKU

Po przyznaniu kategorii przedstawiciel wojskowej komendy uzupełnień (WKU) przynajmniej poborowego do zasadniczej służby wojskowej lub innych form służby. Uwaga! Ostatnia nowelizacja ustawy zniósła wiekową granicę 28 lat, po przekroczeniu której poborowemu zasadnicza służba już nie groziła. Teraz od dnia stawienia się do poboru wojsko ma 18 miesięcy, aby poborowego do służby powołać. To WKU musi zdecydować, czy jest takim poborowym zainteresowane,

czy nie. Jeśli nie powoła, po 18 miesiącach poborowy automatycznie przechodzi do rezerwy z adnotacją, że ma „uregulowany stosunek do służby wojskowej”.

Poborowy, który chciałby zaplanować swoją przyszłość, może pisemnie zapytać o plany WKU wobec niego. Ale te 18 miesięcy nie dotyczy osób korzystających z odroczenia np. na naukę. Czas ten liczy się od dnia otrzymania przez komendanta WKU zawiadomienia od szkoły, że poborowy naukę skończył. Ta sama zasada dotyczy młodych ludzi, którzy wyjechali do pracy za granicę (za pracą powyżej 3 miesięcy). Muszą oni pobrać druczek z Biura Ewidencji Urzędu Gminy (pok. nr 5) o wymeldowaniu się, potwierdzić za granicą fakt przebywania i odesłać na adres Urzędu Gminy. Po przyjeździe do kraju, należy zgłosić fakt powrotu do miejsca stałego. WKU ma 18 miesięcy na powołanie do służby wojskowej. Jeśli z tego nie skorzysta, poborowi zostają przenieszeni do rezerwy.

Do wójta po decyzję

Pacyfiści czy osoby, którym np. religia nie pozwala na posługiwanie się bronią, mogą starać się o służbę zastępczą. Wniosek taki mogą złożyć w dniu poboru u przedstawiciela WKU. Wojewódzka Komisja do Spraw Służby Zastępczej działa przy urzędach marszałkowskich i one też dysponują wykazem instytucji i ośrodków, w których służbę taką można odbywać. Zwykle są to domy pomocy społecznej, szpitale itp. Służba zastępcza trwa 18 miesięcy, ale dla absolwentów wyższych uczelni – sześć. Wynagrodzenie netto wynosi 520 zł, pracujący jest za to ubezpieczony, a dodatkowo otrzy-

muje odzież ochronną. Wykaz tych miejsc, w których można odbywać służbę zastępczą, znajduje się w wojewódzkich urzędach pracy. Chcący z takiej służby skorzystać powinni swój wniosek przekonująco uzasadnić. Odroczenie służby ze względu na ważne sprawy rodzinne bądź osobiste udziela się tylko jeden raz na okres od trzech do 12 miesięcy. Odroczenia udziela komendant WKU w Tychach. Dotyczy to spraw losowych, gdy np. młody człowiek nie zdał matury i potrzebuje czasu na poprawkę, prowadzi własne przedsiębiorstwo lub gospodarstwo rolne. – *Odroczenie przysługuje też poborowemu opiekującemu się członkiem rodziny. Musi on jednak mieszkać z poborowym lub opieką ta musi wynikać z orzeczenia sądowego. Poza tym osoba ta nie może mieć więcej niż 16 lat (chyba że została uznana za całkowicie niezdolną do pracy i do samodzielnej egzystencji) lub skończyła 75 lat, a nie ma innego członka rodziny o równym lub podobnym pokrewieństwie. Decyzję wydaje wójt na wniosek poborowego – tłumaczy pani Jadwiga Pękał.*

Odroczenia udziela wojskowy komendant uzupełnień i może udzielić go nie więcej niż trzy razy, każdorazowo na czas określony we wniosku, nie dłuższy jednak niż 12 miesięcy. Gdy czas ten minie, a sytuacja poborowego nie zmieni się, ten automatycznie przechodzi do rezerwy.

Warto zauważyć, że odbycie zasadniczej służby wojskowej może mieć duży wpływ na przyszłość zawodową poborowego. – *Nie warto symulować choroby, bo coraz więcej pracodawców sprawdza uzyskaną kategorię zdrowia oraz czy ubiegający się o pracę ma uregulowany stosunek do służby wojskowej. Niektórzy traktują to nawet jako warunek konieczny przy zatrudnieniu – dodaje. bs*

Bezpłatne szkolenia

Kobieta aktywna – kobieta pracująca

Bezrobotne mieszkanki powiatu pszczyńskiego oraz panie poszukujące pracy, biernie zawodowo, o niskich i zdezaktualizowanych kwalifikacjach mogą wziąć udział w bezpłatnych szkoleniach i zwiększyć swoje szanse na rynku pracy. 12 kwietnia o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice (sala nr 13) odbędzie się spotkanie informacyjne dotyczące projektu „Kobieta aktywna – Kobieta Pracująca”.

Osoby, które zakwalifikują się do udziału w projekcie będą mogły bezpłatnie podnieść swoje kwalifikacje i umiejętności zawodowe poprzez skorzystanie z: doradztwa zawodowego, psychologicznego i prawnego oraz szkoleń.

Przewidziane są dwa moduły szkoleniowe: * pracownik administracyjny – biurowy,

a w tym: profesjonalna obsługa sekretariatu, komunikacja interpersonalna, call center – telepraca, Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych (ECDL)

* kucharka – kelnerka

Warto wziąć udział w szkoleniu, bo uczestniczki projektu mogą liczyć na refundację kosztów dojazdu na zajęcia, a także pokrycie kosztu opieki nad dzieckiem (do 7. roku życia dla samotnych matek) lub osobą zależną.

Dodatkowo za uczestnictwo w zajęciach szkoleniowych przysługują dodatki szkoleniowe, a osobom do 25. roku życia stypendia, wyżywienie na zajęciach, ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków itp.

Szczegółowe informacje dotyczące szkoleń można uzyskać w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 65, pok. nr 1, tel. (032) 4756 347. Zapisy na spotkanie informacyjne przyjmowane są do 11 kwietnia.

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Pechowa aukcja

15-letni mieszkaniec Warszowie został oszukany na aukcji internetowej. Młody chłopak wylicytował koła rowerowe, wpłacił pieniądze (200 zł), ale nie otrzymał towaru. O fakcie tym powiadomił policję.

Kradzież rusztowań

Pomiędzy 7 a 8 marca nieznanymi sprawcami włamał się do magazynu znajdującego się przy ul. Prusa w Golasowicach i skradł rusztowania oraz narzędzia o wartości 4 tys. zł. Złodziej dostał się do pomieszczenia po wyważeniu drzwi.

Wpadli, bo kradli

Dwaj mężczyźni w wieku 22 i 41 lat ukradli telefon bezprzewodowy o wartości 300 zł. Ich łup znajdował się w gabinecie

lekarskim przy ul. Świerczewskiego w Pawłowicach. Do kradzieży doszło 2 marca ok. godz. 10.00.

Przez otwór na opał

Pomysłowością wykazał się złodziej, który włamał się do budynku OSP w Golasowicach. Nieznany sprawca wszedł do budynku poprzez nie zamkniętą kłapę otworu służącego do wrzucania opału na zimę. Następnie uszkodził zamek w drzwiach i włamał się do biura sołtysa.

Włamanie do kółka

W nocy z 12 na 13 marca nieznanymi sprawcami włamał się do budynku kółka rolniczego w Krzyżowicach. Jego łupem padła zamontowana tam pompa hydrauliczna o wartości 500 zł.

Oprac. bs

Szkolenie dla ratowników medycznych

Fundacja Jastrzębski Inkubator Przedsiębiorczości organizuje bezpłatne szkolenie z zakresu ratownictwa medycznego mające na celu nabycie praktycznych umiejętności w zakresie ratowania osób w stanach bezpośredniego zagrożenia życia.

W szkoleniu mogą wziąć udział: pracownicy sektora ochrony zdrowia, transportu kolejowego, usług pocztowych, przetwórstwa przemysłowego, pracownicy restruk-

turyzowanych zakładów pracy, a także osoby zwolnione z takich zakładów, obecnie pozostające bez zatrudnienia.

Formularze zgłoszeniowe można składać do 16 kwietnia w Urzędzie Gminy w Pawłowicach – budynek „C”, pokój nr 1, w godz. od 7.30 – 15.30.

Informacje na temat szkolenia dostępne są pod numerami tel. 032/ 4756-316 lub 032/ 4762-911.

Pomieszczenia do wynajęcia

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na najem lokalu użytkowego na czas określony do 3 lat, o łącznej powierzchni 125,46 m kw., położonego w przychodni zdrowia w Pawłowicach przy ul. Górniczej 14a, z przeznaczeniem na działalność związaną z usługami medycznymi lub inną nie mającą negatywnego wpływu na świadczone usługi w ramach opieki zdrowotnej.

Przetarg odbędzie się 6 kwietnia o godz. 10.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice.

Warunki przetargowe można otrzymać w Urzędzie Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 – Punkt Obsługi Klienta lub na stronie www.pawlowice.pl. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień w godz. od 7.30 – 15.30, tel. (032) 47-56-314.

JALUM Janusz Mokry
Pawłowice, ul. Górnicza (obok Tesco)
tel. 032 472 86 10, 502 092 691

Ubezpieczenia:

domów, firm, na życie, samochodów według pojemności silnika ccm:

	do 990	991-1250	1251-1300	1301-1500	1501-1800	1801-2200	pow. 2200
bez mlók.	419 zł*	522 zł*	694 zł*	690 zł*	862 zł*	1014 zł*	1047 zł*
60% mlók	167 zł*	135 zł*	173 zł*	276 zł*	345 zł*	406 zł*	453 zł*

UWAGA!!! KORZYSTNA OFERTA DLA OSÓB PONIŻEJ 25 ROKU ŻYCIA - tylko 25% zwwyżki

* w zależności od wieku właściciela, marki samochodu i wieku samochodu, miejsca zamieszkania, wyjątkowego zniżki.

PAKIETY OC, AC, NNW, ASS OD 3,8% WARTOŚCI POJAZDU

Budynki mieszkalne - szeroki zakres ubezpieczenia!!!

Wartość budynku	Składka roczna
200 000	138,00
300 000	204,00

Bezpłatne konsultacje doradcy podatkowego

Jesteś przedsiębiorcą i potrzebujesz pomocy w rozwiązywaniu problemów z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych? Skorzystaj z bezpłatnych porad doradcy podatkowego.

Najbliższe konsultacje odbędą się 17 kwietnia w godz. od 9.00 do 11.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice. Będą one prowadzone przez doradców podatkowych ze spółki doradztwa podatkowego GRNB Partner w Katowicach.

Zapisy na indywidualne porady przyjmowane są do 16 kwietnia w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach, tel. 032/ 475-63-47.

Do sprzedania tereny usług publicznych

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nieruchomości niezabudowanej położonej przy rogu ul. Kruczej i Polnej o powierzchni 3199 m kw.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: tereny usług publicznych. Nieruchomość zostanie oddana w użytkowanie wieczyste w celu wzniesienia na niej budynku mieszkalniowo - usługowego o łącznej min. malnej powierzchni użytkowej oddanych do użytkowania mieszkań 1200 m kw.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 119.000 zł + 22 % VAT.

Przetarg odbędzie się dnia 27 kwietnia o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy w Pawłowicach w sali nr 13.

Szczegółowe warunki przetargu można odebrać w Urzędzie Gminy Pawłowice, pokój nr 5.

Osoby uprawnione do udzielania informacji: Tyberiusz Zawadzki - tel. 4756-319, Danuta Dziendziel - tel. 4756-315.

NOWO OTWARTY PUNKT SKUPU ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH

Pawłowice, ul. Krucza 8

Najwyższe ceny i płatność gotówką!
Dla stałych klientów możliwość negocjacji cen.

Możliwość odbioru własnym transportem,

tel. 504 142 004

Zlecę rozbiórkę

budynku wielorodzinnego
w Pawłowicach w zamian
za odzyskane surowce i materiały.

Kontakt

tel. 0694 415 129

Rusza piłkarska wiosna

Za kilka dni piłkarze wznowią rozgrywki. W tym roku najwcześniej do gry przystąpią drużyny występujące w klasie A.

Pierwszy mecz (Piasta Pawłowice z Piastem Bieruń) w tej lidze odbędzie się już 31 marca o godz. 16.30 na boisku w Pawłowicach. Tego samego dnia odbędzie się też półfinał Pucharu Polski na szczelbu Podokręgu Tychy. W Tychach miejscowy GKS będzie podejmować Czarnych Piasek, zaś w Łące zagrają LKS z Pniówkiem Pawłowice. Pierwszy gwizdek w tym spotkaniu o godzinie 15.00.

Czwartoligowcy wznowią rozgrywki w Wielką Sobotę 7 kwietnia o godz. 11.00. GKS Pniówek na własnym boisku podejmie zajmującą dwunaste miejsce w tabeli

Polonię Markłowice. Inauguracja rundy rewanżowej rozpocznie się od odśpiewania hymnu GKS Pniówek. Słowa hymnu ułożył Zbigniew Wobik z kopalnianego kabaretu Kufaja. W czasie sobotniego meczu hymn zostanie wykonany po raz pierwszy w historii klubu. Co słyhać u naszego najlepszego klubu na kilka chwil przed rozpoczęciem rundy rewanżowej? W Pniówku ukształtowała się kadra pierwszego zespołu. Ma ona liczyć 22-23 zawodników. Z klubu odeszli: Adam Śmigieński i Michał Szczepankiewicz (obaj do Sokoła Zabrzeg) oraz Arkadiusz Gaca i Piotr Stelmach (obaj do LKS Ochaby). Po ostatnich transferowych rozsadach, Pniówek ma sześciu niezłych napastników. O sile ataku stanowiąc będą przede wszystkim Łukasz

Dzierżęga sprowadzony z Odry Opole. Pole do popisu otwiera się także przed Piotrem Maroszkim, byłym zawodnikiem innego bieniaminka IV ligi – LKS Łąka.

W Lany Poniedziałek (9 kwietnia) rundę wiosenną zainaugurują piłkarze klasy B. O godz. 15.00 KS Warszawice zmierzy się z pszczyńskim Zrywem. W klasie B Podokręgu Skoczów oraz w klasie C i wszystkich ligach młodzieżowych prowadzonych przez Podokrąg Tychy (juniorzy, trampkarze starsi i młodsi) runda wiosenna rozpocznie się 14-16 kwietnia. W tym czasie Strażak Pielgrzymowice zmierzy się z LKS Rudnik, a 22 kwietnia podejmie u siebie LKS Olzę Pogwizdów. Młodzieżowcy Pniówka w pierwszym meczu rundy rewanżowej zagrają z Polonią Międzyrzecze, a piłkarze LKS Krzyżowice z drugą sąsiadującą gminą – Czaplą Kryry. bs

Dobre wyniki naszych zawodników

PAWŁOWICE

Ponad 300 zawodników z 40 klubów naszego regionu przyjechało do Pawłowic na Grand Prix w judo organizowane w hali sportowej przez Uczniowski Klub Sportowy.

Zawody organizowane są już od czterech lat, a każda edycja składa się z cyklu pięciu turniejów eliminacyjnych. W rywalizacji uczestniczą dziewczynki i chłopcy roczników od 1993 do 1997. - W tej edycji odbyły się już trzy turnieje, a ostatni, który miał miejsce w minioną niedzielę, spotkał się z ogromnym zainteresowaniem organizacji sportowych. Wzięła w nim bowiem udział rekordowa ilość 40 klubów – mówi Grzegorz Uściński, organizator zawodów i prezes UKS "Judo" Pawłowice.

Zmagania, które odbywały się jednocześnie na czterech matach i trwały sie-

dem godzin, przyciągnęły judoków m.in. z Wrocławia, Zakopanego, Częstochowy, a także Czech i Słowacji. Grand Prix ma już swoją renomę i urosło do rangi jednej z najważniejszych imprez tego typu na Śląsku.

- Pawłowickie zawody są postrzegane w środowisku jako dobrze zorganizowane – tłumaczy Juliusz Kowalczyk, wiceprezes Polskiego Związku Judo. - Zawodnicy lubią tu przyjeżdżać, bo wiedzą czego mogą się spodziewać. To efekt solidnej pracy organizatorów i atmosfery serdeczności, którą potrafią stworzyć.

Jak podkreśla dalej, organizacja tego typu zawodów jest bardzo potrzebna, bo talenty bardzo często rodzą się nie w wielkich ośrodkach, ale tych małych, gdzie dzięki pełnemu zaangażowaniu trenerów, udaje się czasem odnosić wręcz spektakularne sukcesy.

Takim talentem jest na pewno Andrzej Rawiak z Pawłowic, członek kadry naro-

dowej oraz uczestnik Mistrzostw Polski. Spore możliwości drzemają także w jego młodszym koledze – Pawle Pustelniku. Ten młody mieszkaniec Pawłowic wygrywa wszystkie turnieje Grand Prix w swojej kategorii wagowej. Paweł był najlepszym zawodnikiem poprzedniej edycji turnieju, a i w tej wygrywa za każdym razem. Podczas ostatniego turnieju nie miał sobie równych w wadze 34 kilogramów. Oprócz niego jeszcze dwóch zawodników naszego klubu stanęło na podium. Trzecie miejsce zajął Piotr Olów, a drugie – Veronika Kmečova, która co prawda jest Czeszką, ale woli występować w barwach klubu z Pawłowic.

Ostatnie dwa turnieje Grand Prix odbędą się w kwietniu oraz w maju. bs



Młodym zawodnikom nie brakuje zawziętości i ducha walki.



Paweł Pustelnik – wielokrotny zwycięzca zawodów.



zdj. Zofia Tebórz

Szczęśliwi małżonkowie - Anna Wasiak i Rafal Śliwa z Pawłowice.

Mała dama - Patrycja Wala z Pielgrzymowic.

Wiosna w bibliotece

Wiosna to czas najintensywniejszych ogrodowych prac. To również najlepszy okres do zmieniania wizerunków naszych ogrodów, tarasów i balkonów. Jeśli odpowiednio zadamy o otaczającą nas zielenią na wiosnę, będziemy nią cieszyć oko przez cały rok.

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach poleca wszystkim czytelnikom szereg książek o tematyce ogrodniczej. Mieszkańcy znajdą tutaj wydawnictwa dotyczące pielęgnacji, projektowania i urządzania ogrodu oraz doboru roślin. Zakupiono również bogato ilustrowane albumy m.in. „Projekty ogrodów”, „Architektura ogrodów”, serię książek „Mój ogród od A do Z”, „Odnawianie ogrodu” oraz hit tej wiosny – książki na temat drzewek Bonsai.

Natomiast w czytelni biblioteki można przejrzeć czasopisma: „Kwiatnik”, „Działkowiec” i „Za miastem”. bs

Polecamy i zachęcamy do lektury.



zdj. Zofia Tebórz



zdj. Zofia Tebórz

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
 Nakład: 1750 egzemplarzy.
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 0/32 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 0/32 423-85-90, 0/32 423-85-51, infopakt@neostrada.pl

Racje
Gminne